<sup>1</sup> Ср.: Мф. 18. 5.

<sup>2</sup> Ср.: Зах. 5. 7.

<sup>3</sup> Ср.: 2 Кор. 8. 2.

<sup>4</sup> Ср.: Пс. 141. 3.

<sup>5</sup> Ср.: Быт. 37. 28. К истории патриарха Иосифа свт. Амвросий обращается в своем трактате «Об Иосифе».

<sup>6</sup> Ср.: Пс. 104. 18.

<sup>7</sup> Ср.: Быт. 39. 1.

20. Vnde et uxor eius oculos iniecit in eum, capta formae uenustate. Nihil enim ad nos, si petulantibus oculis aut aetas expetitur aut pulchritudo: ars desit, nullum est crimen decoris, illecebra facessat, inoffensa est species et formae gratia. Itaque percita atque animi furens interpellat iuuenem et cogente libidine uicta passionum stimulis crimen fatetur. Verum ille abiurat flagitium dicens nec moribus Hebraeorum conuenire nec legibus, ut alienum uiolentorum, quibus cura est tuendi pudoris, ut integri nuptiarum integris socientur uirginibus nec ulli conueniant feminae quae legitimi usus tori nesciat; religionemque sibi esse, ne ebrius turpis intemperantiae, ingratus erilis indulgentiae, cui obsequium deberet, ei grauem inferret contumeliam.

21. Numquid erubescerat uilem illum dominum tamen dicere et se seruum fateri? Quin etiam cum ambiret mulier, obsecraret etiam metu proditionis uel amoris sui lacrimas funderet ad extorquendi necessitatem, nec misericordia flexus ad flagitii consensum nec coactus metu et precibus restitit nec minis cessit praeponens praemiis periculosam honestatem quam turpem remunerationem casto pudori. Iterum quoque mulier maioribus adorsa temptamentis cum inflexibilem aduerteret, etiam secunda uice immobilem passione efferata et impudentia uires ministrante iuuenem aggreditur, ueste apprehensa ad cubile trahens, complexum offerens. Et paene ceperat, ne exuisset Ioseph uestem qua tenebatur, ne exueret amictum humilitatis, indumentum pudoris. 22. Sciuit igitur humiliari qui humiliatus est usque ad carcerem, et cum sustineret calumniam, maluit crimen falsum subire quam uerum referre. Sciuit, inquam, humiliari, quia humiliabatur pro uirtute, humiliabatur in typo eius qui se erat humiliaturus *usque ad mortem, mortem autem crucis*, qui uenturus erat, ut uitam hanc de somno resuscitaret et somnium esse hunc uiuendi usum doceret, in quo diuersae commutationum uices tamquam

высоким умом понимая, что неважно, в каком положении человек выказывает себя достойным, но в том цель людей добрых, чтобы выглядеть достойно в любом положении, и нужно, чтобы нравы красили положение, а не положение — нравы. Таким он проявил себя, столь усердным, что господин поручил ему весь свой дом, подчинил ему все.